十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

53 / 178

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说

明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司主营业务为集成电路的设计及销售，并不直接从事具体生产制造行为，公司

主营业务不属于国家规定的重污染行业，其生产经营活动不涉及环境污染情形，不涉

及相关的环境污染物及处理设施。公司无噪声污染、无工艺废水；固体废弃物主要为

生活垃圾，由当地环卫部门统一清运，生活污水排入市政污水管网后由水处理厂集中

处理。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原

因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年 7 月 5 日修订发布了《企业会计准则第 14 号——收入》（财会

〔2017〕22 号），境内上市企业自 2020 年 1 月 1 日起施行。

经本公司管理层批准，本公司自 2020 年 1 月 1 日采用财政部修订发布的《企业

会计准则第 14 号——收入》。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影

响

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

54 / 178

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 62,562,886 78.20   -922,311 -922,311 61,640,575 77.05

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,682,886 25.85   -922,311 -922,311 19,760,575 24.70

其中：境内非国有法人持

股

17,675,206 22.09   -922,311 -922,311 16,752,895 20.94

境内自然人持股 3,007,680 3.76   3,007,680 3.76

4、外资持股 41,880,000 52.35   41,880,000 52.35

其中：境外法人持股 41,880,000 52.35   41,880,000 52.35

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 17,437,114 21.80   922,311 922,311 18,359,425 22.95

1、人民币普通股 17,437,114 21.80   922,311 922,311 18,359,425 22.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00   0 0 80,000,000 100.00

2020 年半年度报告

55 / 178

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 1 月 22 日首次公开发行网下配售限售股 922,311 股上市流通，详情请查

阅公司于 2020 年 1 月 14 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《乐鑫科

技首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2020-001）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用